
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 51Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Itupiranga - 20/07 
a 24/07/2015, São João do Araguaia - 25/07 a 28/07/2015, São 
Geraldo do Araguaia - 29/07/2015, Santa Maria das Barreiras 
- 30/07 e 31/07/2015, Conceição do Araguaia/Belém - 01/08 
a 03/08/2015, a fi m de realizarem fi scalização dos serviços 
executados referente ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira nº 008/2014, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Jorge Henrique 
Santos Lima Técnico 046.205.852-20 3261743/1

Gilson Wilton da 
Costa de Brito Motorista 207.259.062-00 57195470/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2177/2015-DAF/CGP DE 21/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/300403.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Piçarra, no período de 24/07 a 
27/07/2015, a fi m de realizarem itinerante 2ª Fase de habilitação, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos da 
Cunha Figueiredo

a g . 
trânsito

687.611.122-91 57202223/1

Ana Lucia 
Rodrigues Chaves

A g e n t e 
adm.

207.216.252-15 005141176/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2178/2015-DAF/CGP DE 21/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/310626.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 31/07 a 
03/08/2015, a fi m de realizarem participação na Ação Preventiva 
desta Corregedoria, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Aline Miranda 
Levy

Procurador 680.216.822-72 055590080/1

E l i z a b e t h 
C r i s t i a n e 
Martins da Silva

A s s i s t . 
Trânsito

711.527.682-04 80845418/1

Ledia Valéria 
Ferreira Nunes 
Vitorino

Aux. Trânsito 601.547.562-53 57194021/1

Silvio Martins 
Borges

Motorista 609.133.122-15 54189194/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2194/2015-DAF/CGP DE 23/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/308638.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Mocajuba - 30/07 a 01/08/2015, 
Baião - 02/08 e 03/08/2015, a fi m de exercerem atendimento no 
itinerante 3ª fase de habilitação, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Maria dos Reis 
Pacheco

Assist. Adm. 000.173.833-07 5908060/1

Jaimison Moreira 
da Silva

Motorista 695.414.932-20 57175909/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2195/2015-DAF/CGP DE 23/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/308638.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para os municípios de Mocajuba - 30/07 a 
01/08/2015, Baião - 02/08 e 03/08/2015, a fi m de exercerem 
atendimento no itinerante 3ª fase de habilitação, naqueles 
municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Ilmar Anaisy 
Araújo Borges

ag. trânsito 689.011.002-15 57205216/1

Wil Mauricio de 
Aragão Rocha

ag. trânsito 755.112.822-00 57200272/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2197/2015-DAF/CGP DE 23/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/283313.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Eldorado dos Carajás, no período de 
10/08 a 14/08/2015, a fi m de realizarem levantamento técnico 
em imóvel para implantação da Ciretran B, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Itaí Augusto 
Figueira de Sousa

A n a l . 
Trânsito

573.706.992-34 57196684/1

Elisângela Soares 
da Conceição

A n a l . 
Trânsito

610.710.052-00 57196790/1

Jaimison Moreira 
da Silva

Motorista 695.414.932-20 57175909/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2198/2015-DAF/CGP DE 23/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/283148.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Portel, no período de 10/08 a 
20/08/2015, a fi m de realizarem curso de formação de Agente 
Multiplicador em educação para o trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
J u r a n e i d e 
Gomes da Silva

Gerente 245.131.562-87 5347637/4

Adelina Cristina 
Siqueira Brito 
de Lima

A s s i s t . 
Trânsito

567.246.242-15 57196268/1

Geisa Acácia 
Tavares

A n a l . 
Trânsito

380.628.282-04 57195631/1

Elma Liliana da 
Silva Leal

Assessor 184.345.682-68 5899076/2

Luís Augusto 
Lisboa Dias

A s s i s t . 
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

Olenilson Santos 
Gomes

Aux. Ope. 
Trâns.

301.126.482-15 57174115/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2223/2015-DAF/CGP DE 28/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/315828.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Barcarena - 03/08 a 05/08/2015, 
Vigia - 06/08 a 08/08/2015, Castanhal - 09/08 a 11/08/2015, 
Igarapé - Açu/Belém - 12/08 a 15/08/2015, a fi m de efetuarem 
a instalação e confi guração nos equipamentos de informática, 
naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
Glauco Pinto 
Freitas

Tec. 
Informática 526.048.372-34 54190431/2

Paulo Jorge 
Aguiar Nunes

Tec. 
Informática 088.813.752-49 57197495/1

João Domingos 
Miranda Adm 036.620.042-91 3261778/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2224/2015-DAF/CGP DE 28/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/309437.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Jurutí, no período de 27/07 a 
06/08/2015, a fi m de realizarem atendimento para regularização 
de veículos, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Miguel Ângelo 
Pereira Costa

Assist. Trânsito 392.327.862-
49

57197132/1

Kerley Ailton 
Lima de Sousa

Vistoriador 403.212.822-
72

57201635/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2226/2015-DAF/CGP DE 28/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/292391.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 03/08 
a 01/09/2015, a fi m de realizar serviços administrativos e 
retaguarda de habilitação, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
E d i l e u s a 
Maria de 
Castro Leão

A u x . 
Trânsito

423.038.422-04 54184405/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2227/2015-DAF/CGP DE 28/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/314381.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Novo Progresso, no período 
de 07/08 a 10/08/2015, a fi m de exercerem a função de 
examinadores de trânsito no itinerante 2ª fase de habilitação, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula VALOR
Ricardo Peixoto 
Mendes

ag. 
trânsito

589.786.822-00 57203600/1 R$ 472,50

Normando 
Queiroz Borges

ag. 
trânsito

396.884.532-34 57194381/2 R$ 472,50

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 858641
PORTARIA Nº 2229/2015-DAF/CGP DE 29/07/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/317377.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tomé-Açu, no período de 07/08 
a 10/08/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Cordeiro de 
Castro

Motorista 038.704.722-00 5009030/1

Aldenize Araújo 
de Lima

A u x . 
Trânsito

685.689.242-04 057176522/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira


